
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 221 DEL 02/10/2020

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI DUE IMPIANTI FOTOVOLTAICI UNO A 
SERVIZIO DEL PALASPORT FALCONE E BORSELLINO ED UNO A SERVIZIO 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 
CONCESSIONE PROROGA

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
 

  
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 221 DEL 02/10/2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE  
 

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.08.2020 veniva approvato 
il progetto definitivo/esecutivo, redatto dallo Studio Tecno Due di San Miniato, relativo ai lavori di 
Realizzazione di due impianti fotovoltaici a servizio del Palasport Falcone e Borsellino ed a servizio 
della Scuola secondaria di primo grado di Sovigliana, dell’importo complessivo di € 90.000,00; 
 
PRESO ATTO che, a seguito di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a del D.L. 
76/2020 (Decreto Semplificazioni – Disciplina sostitutiva del D.Lgs. 50/2016 fino al 31.07.2021) 
trattandosi di spesa inferiore ad € 150.000,00 (IVA esclusa), i lavori sono stati affidati alla Ditta 
O.L.V. srl di Empoli con determinazione di questo Settore n. 193 del 18.08.2020; 
 
VISTA la nota pervenuta via PEC in data 30.09.2020 e registrata al protocollo n. 22271 del 
30.09.2020 con la quale la Ditta O.L.V. srl di Empoli chiede una proroga di venti giorni per 
l’esecuzione dei lavori, per i seguenti motivi: 
 
-  interferenze con il cantiere dei lavori di “Riqualificazione energetica e miglioramento sismico 

della scuola secondaria di primo grado di Sovigliana”; 
- problemi nel reperire i materiali a causa del Covid 19, in particolare le staffe per il tetto; 
- situazioni meteorologiche avverse (pioggia che ha impedito di lavorare in sicurezza sul tetto) 

 
VISTA la nota del Perito Industriale Francesco Gronchi dello Studio Tecno Due di San Minaito 
Basso, in qualità di Direttore dei Lavori, pervenuta via PEC in data 01.10.2020 e registrata al 
Protocollo 22437, con la quale viene espresso parere favorevole all’accoglimento di n. 20 (venti) 
giorni di proroga;  
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 

DETERMINA 

 

1. DI CONCEDERE alla Ditta O.L.V. srl di Empoli, esecutrice dei lavori di Realizzazione di due 
impianti fotovoltaici a servizio del Palasport Falcone e Borsellino ed a servizio della Scuola 
secondaria di primo grado di Sovigliana, una proroga di giorni 20 (venti) con conseguente 
spostamento del termine contrattuale;  
 

2. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere Favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 



 

COMUNE DI VINCI 

C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  
 

  
Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 

  
DETERMINAZIONE N. 221 DEL 02/10/2020 

 

 

 
3. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 

33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2020/2021/2022 e Programma Triennale 2020/2022 per la trasparenza e l'integrità, se ed in 
quanto dovute  

 
4. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000. 

************ 


		2020-10-02T11:20:36+0200
	PERUZZI CLAUDIA




